
UCHWAŁA NR 13/2022 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 28 września 2022 r.  

 

w sprawie  rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy   

 

 

Na podstawie § 97 Statutu Gminy Łęka Opatowska uchwala się co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z treścią otrzymanej petycji proponuje się nie uwzględnienie petycji z 

dnia 22 lipca 2022 r. wniesionej przez Pana Patryka Janusza Króla,  dotyczącej utworzenia 

Młodzieżowej Rady Gminy  z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Komisji zawiadomi Radę Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

   /-/Łukasz Olbrych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W dniu 1 sierpnia 2022 roku do Urzędu Gminy Łęka Opatowska, wpłynęła petycja złożona 

przez Pana Patryka Janusza Króla,  dotycząca utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy . 

 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i 

gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym 

celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Petycja była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Łęka 

Opatowska w dniach 7 września 2022 r. i 28 września 2022 r.  

 

W wyniku podjętych czynności ustalono, że złożona petycja spełnia wymagania formalne 

stawiane petycjom wnoszonym przez osoby fizyczne zgodnie art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 

r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). 

  

Na w/w posiedzeniach Komisja rozpoznała petycję i zwróciła uwagę, iż poruszony w petycji 

problem działania w celu zwiększenia aktywizacji młodzieży w zakresie działalności 

społecznej samorządu terytorialnego jest bardzo istotny i wymaga podjęcia działań, jednakże 

dostosowanych do specyfiki każdej z gmin.  

Wniosek o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy  nie wyszedł od osób zamieszkujących 

gminę lub stowarzyszenia działającego i mającego swoją siedzibę na terenie Gminy Łęka 

Opatowska. Komisja nie ustaliła, też aby na terenie Gminy Łęka Opatowska działały takie 

stowarzyszenia. Członkowie komisji podkreślili fakt, iż na terenie naszej Gminy nie występują 

szkoły średnie, które skupiają już uczniów starszych, bardziej świadomych i ewentualnie 

interesujących się życiem publicznym w swoich miejscowościach oraz sprawami swojej 

lokalnej społeczności. Widać to przede wszystkim w braku zaangażowania się młodzieży w 

organizacjach, które już działają w miejscowościach jak też ich uczestnictwa np. w zebraniach 

wiejskich, które mają kluczowe znaczenie w realizację zadań w każdej miejscowości. 

  

Na takich zebraniach można też zgłaszać swoje pomysły i inicjatywy ważne dla młodzieży.  

Komisja stwierdziła też, że do Rady Gminy każda organizacja lub stowarzyszenie działające 

na terenie gminy może występować ze swoimi pomysłami  i postulatami, a ta je rozpatrzy. Jak 

dotąd takie wnioski do Rady Gminy nie wpływały. Można też takie wnioski skonsultować  

i przekazać radnym działającym w swoich okręgach wyborczych, którzy będą je procedować 

dalej. Młodzież ponadto może również uczestniczyć w posiedzeniach Rady Gminy i w ten 

sposób nabywać wiedzę na temat działania i funkcjonowania Rady.  

Rada Gminy i Wójt, jako organ prowadzący gminne szkoły podstawowe, starają się szybko i 

na bieżąco reagować na wszelkie wnioski, potrzeby i problemy zgłaszane przez Dyrektorów 

Szkół w imieniu młodzieży. Wyraża się to poprzez ścisłą współpracę z Radami Rodziców i 

Radami Pedagogicznymi tych szkół.  
 
Komisja, po przeprowadzonej analizie wniosku zawartego w petycji stwierdziła, iż na chwilę 

obecną, nie ma żadnych przesłanek do uruchomienia działań mających na celu na utworzenie 

młodzieżowej rady. 

Inicjatywa jest bardzo dobra jednak powinna wyjść oddolnie tj. od dzieci i młodzieży z terenu 

naszej gminy Jak dotąd, żadne ze środowisk lokalnych nie zgłosiło potrzeby utworzenia w/w 

rady. Dodatkowo wiąże się to z dodatkowymi kosztami utrzymania i obsługi powołanej rady, 

gdzie biorąc pod uwagę obecny trudny okres gospodarczy i geopolityczny powołanie 

Młodzieżowej Rady Gminy  w tym czasie jest trudne i nieadekwatne do potrzeb naszej 

młodzieży.  



W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanawia o  uznaniu petycji,  

o której mowa w niniejszej uchwale za niezasługującą na uwzględnienie. 

 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

   /-/Łukasz Olbrych 

 


